ANO I - ARAPOEMA, TERÇA - FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 - N O 27

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021

PROCESSO ADM. 439/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema – TO, torna publico
o Extrato da ATA de Registro de Preços referente o processo licitatório
Pregão Presencial SRP nº 012/221.
OBJETO: Futuras e eventuais aquisições parceladas de pneus para
reposição na frota da Prefeitura e Fundos de Saúde, Educação e
Assistência Social de Arapoema- TO.

CONTRATADA:

LOTE/ITEM EMPRESA

1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/8, 1/10, 1/15,
1/16, 1/21, 1/22, 1/24, 1/25,
1/26, 1/27, 1/29, 1/30

N O M E :  P E D R O  H E N R I Q U E  B A R B O S A - M E
C P F / C N P J :  1 2 . 5 8 3 . 3 1 4 / 0 0 0 1 - 4 3
ENDEREÇO:AV:  NATAL,  860 ,  nu l l  -  CENTRO
V A L O R  T O T A L :  R $  2 4 2 . 6 8 0 , 0 0
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
N O M E :  H U G O  K H E R L A N K I A N  B A R B O S A
CPF: 287.660.831-68

1/1, 1/2, 1/7, 1/9, 1/11, 1/12,
1/13, 1/14, 1/17, 1/18, 1/19,
1/20, 1/23, 1/28

N O M E :  T O P  1 0  P N E U S  M I C H E L I N  LT D A
C P F / C N P J :  2 4 . 9 3 1 . 6 3 5 / 0 0 0 1 - 7 0
E N D E R E Ç O : Q  1 0 3  N O R T E  A V E N I D A
J U S C E L I N O  K U B I T S C H E K ,  1 6 3 ,  C O N J
01 LOTE 18 ACNO 1 - PLANO DIRETOR NORTE
F O N E : 6 3 3 6 0 2 3 3 4 3
V A L O R  T O T A L :  R $  2 0 7 . 2 2 6 , 0 0
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
N O M E :  M AT E U S  A U G U S T O  O .  D E  L I M A
CPF: 033.687.241-00

Data da Assinatura: 13 de Agosto de 2021

Signatários: Paulo Antônio Pedreira - Pela Prefeitura e PEDRO
HENRIQUE BARBOSA-ME, TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA – Pelas
Contratadas.

BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar
123/06 e Lei Complementar 147/14, Decreto Federal 7.892/13, e
alterações posteriores.

VIGENCIA: 12 meses a partir da assinatura/publicação.

Arapoema – TO, 13 de Agosto de 2021

Paulo Antônio Pedreira
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2021

PROCESSO ADM. 430/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema – TO, torna publico
o Extrato da ATA de Registro de Preços referente o processo licitatório
Pregão Presencial SRP nº 019/221.

OBJETO: Futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais
permanentes para o Município de Arapoema- TO

CONTRATADA:

LOTE/ITEM EMPRESA

1/2, 1/6, 1/8, 1/9, 1/14, 1/15

N O M E :  A S  C O M E R C I O  D E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
C P F / C N P J : 3 7 . 5 8 4 . 0 2 3 / 0 0 0 1 - 0 9
E N D E R E Ç O : 1 0 3  N O R T E ,  R U A
N O  0 1 ,  LT  0 9 ,  ,   -  C E N T R O
F O N E : 6 3 3 4 3 5 1 7 9 2
V A L O R :  R $  4 8 . 1 5 0 , 0 0
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
N O M E :  A L E X A N D R E
A N D R A D E  D U A R T E  S O U S A
CPF: 905.655.331-34

1/1, 1/3, 1/4, 1/11, 1/12, 1/18, 1/23, 1/25, 1/26,
1/28, 1/30, 1/41, 1/43, 1/48

NOME: SERANA DISTRIBUIDORA LTDA
C P F / C N P J : 3 0 . 3 1 3 . 6 4 9 / 0 0 0 1 - 2 3
ENDEREÇO:RUA ADEMAR VICENTE
F E R R E I R A ,  1 4 2 0 ,   -  C E N T R O
F O N E : 6 3 3 4 3 5 1 7 9 2
V A L O R :  R $  5 8 . 5 8 5 , 0 0
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
NOME:  ALANO MARTINS COSTA
CPF: 196.239.251-15

1/7

N O M E :  L U M I N A T A
D I S T R I B U I D O R A  E I R E L I - M E
C P F / C N P J : 1 7 . 9 3 0 . 5 8 4 / 0 0 0 1 - 0 5
E N D E R E Ç O : A V :  B E R N A R D O
S AY Ã O ,  4 2 5 ,  n u l l  -  C E N T R O
F O N E :
V A L O R :  R $  5 . 8 6 2 , 0 0
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
NOME: GISLLEY AGUIAR ANDRADE
CPF: 040.251.411-40

1/5, 1/10, 1/16, 1/17, 1/19, 1/20, 1/21, 1/22, 1/24,
1/27, 1/29, 1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 1/37,
1/38, 1/39, 1/40, 1/42, 1/44, 1/45, 1/46, 1/47,
1/49, 1/50, 1/51

NOME: PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C P F / C N P J : 2 6 . 7 8 4 . 8 1 6 / 0 0 0 1 - 4 7
ENDEREÇO:603 SUL AV. NS 1CJ.
LT ESPECIAL LT AE 1, ,  - CENTRO
F O N E : 6 3 3 4 3 5 1 7 9 2
V A L O R :  R $  1 6 1 . 9 6 6 , 5 5
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
NOME: ANTONIO PORTUGAL DE SAOUSA
CPF: 798.134.701-78

1/13

NOME: STORTE E FONTES LTDA
C P F / C N P J : 1 3 . 0 2 7 . 1 2 6 / 0 0 0 1 - 0 0
ENDEREÇO:AV BERNARDO SAYAO, 980,
QUADRA07 LOTE 14 SALA 04 - CENTRO
F O N E : 6 3 3 3 6 1 1 5 3 6
V A L O R :  R $  6 3 . 9 0 0 , 0 0
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
NOME: HIGGOR KAIAKO COSTA E SILVA
CPF: 046.777.251-79

Data da Assinatura: 13 de Agosto de 2021

Signatários: Paulo Antônio Pedreira - Pela Prefeitura e AS COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, LUMINATA DISTRIBUIDORA
EIRELI-ME, PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, SERANA DISTRIBUIDORA LTDA, STORTE E
FONTES LTDA – Pelas Contratadas.

BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar
123/06 e Lei Complementar 147/14, Decreto Federal 7.892/13, e
alterações posteriores.

VIGENCIA: 12 meses a partir da assinatura/publicação.

Arapoema – TO, 13 de Agosto de 2021

Paulo Antônio Pedreira
Prefeito Municipal

Ano I - Nº  27 - TERÇA - FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2021

PROCESSO ADM. 431/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema – TO, torna publico
o Extrato da ATA de Registro de Preços referente o processo licitatório
Pregão Presencial SRP nº 020/221.

OBJETO: Futuras e eventuais contratações pelo Maior Desconto
Percentual e Menor valor hora trabalhada, Objetivando a Contratações
de Empresas para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças genuínas para os veículos que compõe
a frota do Município de Arapoema - TO.

CONTRATADA:

LOTE/ITEM EMPRESA

1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/17, 1/18,
1/19, 1/20, 1/32, 1/34, 1/36, 1/38, 1/40, 2/8, 2/9,
2/10, 2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/17, 2/18, 2/19, 2/20,
2/32, 2/34, 2/36, 2/38, 2/40

N O M E :  I  B  D E  S O U S A
C P F / C N P J : 3 0 . 7 7 4 . 8 9 4 / 0 0 0 1 - 3 8
E N D E R E Ç O : A V  C O N E G O
J O Ã O  L I M A ,  8 ,   -  C E N T R O
F O N E : 6 3 3 4 1 5 2 3 5 5
E M A I L :
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
NOME: IDELFRAN BEZERRA DE SOUSA
CPF: 890.344.811-15

1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/15, 1/16, 1/21,
1/22, 1/23, 1/24, 1/25, 1/26, 1/27, 1/28, 1/29,
1/30, 1/31, 1/33, 1/35, 1/37, 1/39, 1/41, 2/1, 2/2,
2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/15, 2/16, 2/21, 2/22, 2/23,
2/24, 2/25, 2/26, 2/27, 2/28, 2/29, 2/30, 2/31, 2/33,
2/35, 2/37, 2/39

N O M E :  V . A  D A  S I L V A  M E
C P F / C N P J : 11 . 8 0 1 . 4 11 / 0 0 0 1 - 0 0
ENDEREÇO:AV. BERNARDO SAYÃO, 609,
S/N, null - SETOR VILA NOVA ARAGUAÍNA
F O N E : 6 3 3 4 1 5 3 5 3 6
E M A I L :
R E P R E S E N T A N T E  L E G A L
NOME: VALDEILTON ALVES DA SILVA
CPF: 860.540.821-91

RAZÃO SOCIAL: I B DE SOUSA

LOTES/
ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA

MENOR
PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

1/8 UN 1,0000
PÁ CARREGADEIRA
JCB 3CX 4X2T, ANO
2002

155,0000 155,0000

1/9 UN 1,0000 PÁ CARREGADEIRA
XCMG, LW 300KV 220,0000 220,0000

1/10 UN 1,0000 RETROESCAVADEIRA
XCMG, XC70K 230,0000 230,0000

1/11 UN 1,0000
C A M I N H Ã O
BASCULANTE  MB
ANO 2013

230,0000 230,0000

1/12 UN 1,0000 P A T R O L  F G 7 0
FATALIS 210,0000 210,0000

1/13 UN 1,0000 PATROL CATERPILAR
120K 220,0000 220,0000

1/14 UN 1,0000 WV FOX ANO 2009 200,0000 200,0000

1/17 UN 1,0000 Retroescavadeira JHF
23716 230,0000 230,0000

1/18 UN 1,0000 Trator New Holand
TT75 CV 230,0000 230,0000

1/19 UN 1,0000 Trator Agricula LS U80 230,0000 230,0000

1/20 UN 1,0000 VW Amarok CD 4x4
HIGH, ano 2019 175,0000 175,0000

1/32 sv 1,0000 Retroescavadeira Case
580 230,0000 230,0000

1/34 UN 1,0000 S C R A P E R  D O
TRATOR 235,0000 235,0000

1/36 UN 1,0000 GRADE CONTROLE
ARRASTO 20 DISCO 235,0000 235,0000

1/38 1 1,0000 GRADE ARADORA
ROMHA 235,0000 235,0000

1/40 UN 1,0000 GRADE ARADORA
KOHLER 235,0000 235,0000

2/8 UN 1,0000
PÁ CARREGADEIRA
JCB 3CX 4X2T, ANO
2002

9% 9%

2/9 UN 1,0000 PÁ CARREGADEIRA
XCMG, LW 300KV 9% 9%

2/10 UN 1,0000 RETROESCAVADEIRA
XCMG, XC70K 9% 9%

2/11 UN 1,0000
C A M I N H Ã O
BASCULANTE  MB
ANO 2013

9% 9%

2/12 UN 1,0000 P A T R O L  F G 7 0
FATALIS 9% 9%

2/13 UN 1,0000 PATROL CATERPILAR
120K 9% 9%

2/14 UN 1,0000 WV FOX ANO 2009 9% 9%

2/17 UN 1,0000 Retroescavadeira JHF
23716 9% 9%

2/18 UN 1,0000 Trator New Holand
TT75 CV 9% 9%

2/19 UN 1,0000 Trator Agricula LS U80 9% 9%

2/20 UN 1,0000 VW Amarok CD 4x4
HIGH, ano 2019 9% 9%

2/32 sv 1,0000 Retroescavadeira Case
580 9% 9%

2/34 UN 1,0000 S C R A P E R  D O
TRATOR 9% 9%

2/36 UN 1,0000 GRADE CONTROLE
ARRASTO 20 DISCO 9% 9%

2/38 1 1,0000 GRADE ARADORA
ROMHA 9% 9%

2/40 UN 1,0000 GRADE ARADORA
KOHLER 9% 9%

TOTAL:

RAZÃO SOCIAL: V.A DA SILVA ME

LOTES/
ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA

M E N O R
P R E Ç O
UNIT.

PREÇO TOTAL

1/1 UN 1,0000
CAMINHONETEA L
200 TRITON HPE 3.2
DAT

151,0000 151,0000

1/2 UN 1,0000 L 200 SPORTE ANO
2017 151,0000 151,0000

1/3 UN 1,0000 RENAULT/MASTER
VAN ANO 2017 151,0000 151,0000

1/4 UN 1,0000
S A V E I R O
AMBULANCIA ANO
2018

134,0000 134,0000

1/5 UN 1,0000 SPINTE MB VAN, ANO
2020 81,0000 81,0000

1/6 UN 1,0000 HONDA CG 125 160 129,0000 129,0000

1/7 UN 1,0000 CAMINHÃO MB 1620,
ANO 2002 86,0000 86,0000

1/15 UN 1,0000 PIK-UP MAHINDRA 136,0000 136,0000

1/16 UN 1,0000 Tr a t o r  T M  7 0 1 0 ,
traçado 178,0000 178,0000

1/21 UN 1,0000 Moto Honda CG 125
Fan 86,0000 86,0000

1/22 UN 1,0000 VW Saveiro cabine
dupla, ano 2020/2021 112,0000 112,0000

1/23 UN 2,0000 V W / O n i b u s  M i n i
Escolar, ano 2020 181,0000 362,0000

1/24 UN 1,0000 VW/Onibus Induscar
Foz U, 2019 198,0000 198,0000

1/25 UN 1,0000 VW 15.190 EOD, ano
2012 198,0000 198,0000

1/26 UN 1,0000 VW Masca Gravamini,
ano 2010 198,0000 198,0000

1/27 UN 2,0000 Mpolo/Volare V8L 4x4
EO, ano 2012 198,0000 396,0000

1/28 UN 4,0000 VW/Noebus  8 .160
Escolar, ano 2021 198,0000 792,0000

1/29 UN 1,0000 VW Santana 6L, ano
1995 166,0000 166,0000

1/30 UN 1,0000 GMI Meriva Maxx, ano
2010/2011 129,0000 129,0000

1/31 UN 1,0000
M O T O C I C L E T A
HONDA BROS ANO
2018

206,0000 206,0000

1/33 UN 1,0000
CARRETA AGRÍCOLA
B A S C U L A N T E  2
E IXOS ACIONAM.
HIDR

239,0000 239,0000

1/35 UN 1,0000 CARRETA DE MAD
TRATOR 239,0000 239,0000

1/37 UN 1,0000 GRADE CURVA DE
NIVEL 239,0000 239,0000

1/39 UN 1,0000 CARRETA AGRICULA
IAC 4 239,0000 239,0000

1/41 UN 1,0000
T R A N S P O R T E
DE GUINCHO, KM
RODADO

6,8000 6,8000

2/1 UN 1,0000
CAMINHONETEA L
200 TRITON HPE 3.2
DAT

8% 8%

2/2 UN 1,0000 L 200 SPORTE ANO
2017 8% 8%

2/3 UN 1,0000 RENAULT/MASTER
VAN ANO 2017 8% 8%

2/4 UN 1,0000
S A V E I R O
AMBULANCIA ANO
2018

8% 8%

2/5 UN 1,0000 SPINTE MB VAN, ANO
2020 8% 8%

03Ano I - Nº  27 - TERÇA - FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA

2/6 UN 1,0000 HONDA CG 125 160 8% 8%

2/7 UN 1,0000 CAMINHÃO MB 1620,
ANO 2002 8% 8%

2/15 UN 1,0000 PIK-UP MAHINDRA 8% 8%

2/16 UN 1,0000 Tr a t o r  T M  7 0 1 0 ,
traçado 8% 8%

2/21 UN 1,0000 Moto Honda CG 125
Fan 8% 8%

2/22 UN 1,0000 VW Saveiro cabine
dupla, ano 2020/2021 8% 8%

2/23 UN 1,0000 V W / O n i b u s  M i n i
Escolar, ano 2020 8% 8%

2/24 UN 1,0000 VW/Onibus Induscar
Foz U, 2019 8% 8%

2/25 UN 1,0000 VW 15.190 EOD, ano
2012 8% 8%

2/26 UN 1,0000 VW Masca Gravamini,
ano 2010 8% 8%

2/27 UN 1,0000 Mpolo/Volare V8L 4x4
EO, ano 2012 8% 8%

2/28 UN 1,0000 VW/Noebus  8 .160
Escolar, ano 2021 8% 8%

2/29 UN 1,0000 VW Santana 6L, ano
1995 8% 8%

2/30 UN 1,0000 GMI Meriva Maxx, ano
2010/2011 8% 8%

2/31 UN 1,0000
M O T O C I C L E T A
HONDA BROS ANO
2018

8% 8%

2/33 UN 1,0000
CARRETA AGRÍCOLA
B A S C U L A N T E  2
E IXOS ACIONAM.
HIDR

8% 8%

2/35 UN 1,0000 CARRETA DE MAD
TRATOR 8% 8%

2/37 UN 1,0000 GRADE CURVA DE
NIVEL 8% 8%

2/39 UN 1,0000 CARRETA AGRICULA
IAC 4 8% 8%

TOTAL:

Data da Assinatura: 05 de Agosto de 2021

Signatários: Paulo Antônio Pedreira - Pela Prefeitura e IDELFRAN
BEZERRA DE SOUSA e VALDEILTON ALVES DA SILVA – Pelas
Contratadas.

BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar
123/06 e Lei Complementar 147/14, Decreto Federal 7.892/13, e
alterações posteriores.

VIGENCIA: 12 meses a partir da assinatura/publicação.

Arapoema – TO, 05 de Agosto de 2021

Paulo Antônio Pedreira
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA - TO

CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2021
PROCESSO Nº 450/2021

A Comissão de Licitação convoca as empresas credenciadas no
Certame supracitado para sessão de abertura dos envelopes no dia 03
de setembro de 2021, às 09:00h,  na sala de reuniões da Prefeitura.

Arapoema – TO, 31 de Agosto de 2021.

Gilmar Martins Rocha
Pregoeiro